

Resumen Curricular

MONTERO	CATALÁN	CARLOS ALBERTO
Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre (s)

Edad: 48 AÑOS

ESTUDIOS REALIZADOS			
ICENCIATURA LICENCIATURA EN DERECHO			
MAESTRÍA MAESTRÍA EN DERECHO			
DOCTORADO			
RAYECTORIA LABORAL DESCRIBE LOS CARGOS DESEMPENADOS, NOMBRE D	DE LAS INSTITUCIONES, DEPENDENCIAS O EMP	RESAS Y PERIODOS	LABORADOS
ARGO		PERIODO	
		A COMPANY OF THE PARTY AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE PA	
		Micio (dd min galia)	FERMINO (07 min a
VOCAL DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES EN LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA DEL INE EN PUEBLA	INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL	01/11/2008	
	INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL IFE / DERFE / SECRETARIA TÉCNICA NORMATIVA / UNIDAD DE APOYO CONSULTIVO EN MATERIA REGISTRAL	01/11/2008	
JUNTA LOCAL EJECUTIVA DEL INE EN PUEBLA	IFE / DERFE / SECRETARÍA TÉCNICA NORMATIVA / UNIDAD DE APOYO CONSULTIVO EN MATERIA	01/11/2008	A LA FECHA
JEFE DE DEPARTAMENTO	IFE / DERFE / SECRETARIA TÉCNICA NORMATIVA / UNIDAD DE APOYO CONSULTIVO EN MATERIA REGISTRAL	01/11/2008	A LA FECHA 31/10/2008

ESTUDIÓ LA LICENCIATURA EN DERECHO, OBTENIENDO EL GRADO DE MAESTRO EN DERECHO CON MENCIÓN HONORIFICA EN LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNAM. EN EL AÑO DE 1994 INGRESÓ AL IFE, DESEMPEÑANDO DIVERSOS CARGOS EN LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES HASTA EL MES DE COCTUBRE DE 2008. A PARTIR DEL 1 DE NOVIEMBRE DE 2008, FUE DESIGNADO, VÍA CONCURSO PUBLICO, VOCAL LOCAL DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES EN EL ESTADO DE PUEBLA. OBTENIENDO LA TITULARIDAD EN EL CARGO EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2013. EN EL AÑO 2014, FUE RECONOCIDO A NIVEL NACIONAL POR EL COMITÉ VALORADOR DE MÉRTICOS ADMINISTRATIVOS DEL INE, POR LA PRESENTACIÓN DE TRABAJOS EN MATERIA DEL REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES. HA IMPARTIDO LAS ASIGNATURAS DE GEOGRAFÍA POLITICO-ELECTORAL, DERECHO ELECTORAL Y DERECHO ADMINISTRATIVO EN LA FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN DE LA BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA. Y HA PUBLICADO DIVERSOS ARTÍCULOS EN PERIÓDICOS IMPRESOS Y DIGITALES DEL ESTADO DE PUEBLA.

Autorizo que la presente información sea publicada en el portal de internet del Instituto Nacional Electoral a 21 de 05 de 2021 Cuautlancingd Entidad Federativa Municipio LBERTO MONTERO CATALÁN CARLOS K Firma de la o el aspitante Nombre